
1 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Albo on-line  

            Amministrazione trasparente 

 Sito scolastico 

Atti scuola 

 
 

Oggetto:PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE DOCENTI TUTOR PERCORSI 

LABORATORIALI  CO CURRICULARI afferenti al progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. 

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 

Titolo progetto: OPEN LAB 

CUP: I74D22002840006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTOIl Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTOil Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTOil Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTAnello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e disecondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTOil Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 105.280,61 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTAla nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30/12/2022, con la qualesono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 





2 
 
 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con deliberan. 406 

del 16/12/2022 verbale n. 86; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 370 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s. 2022/2025; 

 VISTO il Regolamento di Istituto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR 1.4 Dispersione, delibera del 

Collegio dei docenti verbale n. 5 del 20/12/2023 e delibera n427 verbale n. 93 del 22/12/2023 del 

Consiglio di Istituto; 

VISTO il progetto “OPEN LAB” presentato in data 22/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESOATTO che in data 18/03/2023 con prot. n. 52373del 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma 

l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTA la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica prot. n. 768 del 

10/02/2023; 

VISTA la nomina del Dirigente scolastico a RUP (Responsabile Unico del Procedimento) prot. n.8549 del 

22/12/2023; 

VISTA la nomina del Dirigente scolastico per la Direzione e coordinamento generale per il progetto PNRR 

1.4 dispersione scolastica prot. n. 8550 del 22/12/2023 

PRESOATTO dei verbali del team per la dispersione, in cui il team ha definito le necessità e i requisiti dei 

docenti e degli esperti, che occorrono per dare attuazione al progetto; 

PRESOATTO della necessità di individuare le professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi 

VISTO l’avviso unico pubblicato in data 22/01/2024 PROT. n. 455 

 
CONSIDERATOche entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 candidature per lo svolgimento 

degli incarichi suindicati: 

 

DOCENTE 
PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI 
CO-CURRICOLARI 

data Protocollo n. 

ABRIOLA LAURA PATRIZIA MODA II 29/01/2024 634 

ABRIOLA LAURA PATRIZIA HAIR E MAKE UP II 26/01/2024 634 

AMERICA MARGHERITA SPAGNOLO II 29/01/2024 626 

AMERICA MARGHERITA SPORT II 29/01/2024 626 

BARONE MARIA ROSARIA FILMAKING I 25/01/2024 557 

BARONE MARIA ROSARIA FILMAKING II 25/01/2024 557 

CAMERA SILVANA SPAGNOLO I 29/01/2024 623 

CAMERA SILVANA SPORT I 29/01/2024 623 

CARPINO CARMELINA MODA IV 29/01/2024 622 

CARPINO CARMELINA HAIR E MAKE UP I 26/01/2024 622 



3 
 
 

DELLO IACONO ROSA MODA III 29/01/2024 575 

DI MASCOLO FRANCESCA Making e Stampa 3D - II 29/01/2024 612 

GALLUCCIO ANNALISA Making e Stampa 3D - I 29/01/2024 627 

GALLUCCIO ANNALISA MODA I 29/01/2024 627 

MIELE KATIUSCIA SISTEMI E RETI I 29/01/2024 604 

MIELE KATIUSCIA SISTEMI E RETI II 29/01/2024 604 

MOCCIA ANGELA INFORMATICA I 29/01/2024 608 

MOCCIA ANGELA INFORMATICA II 29/01/2024 608 

PAULUCCI MARIAPASQUALINA FRANCESE I 29/01/2024 603 

PAULUCCI MARIAPASQUALINA FRANCESE II 29/01/2024 603 

RICCARDI SABATO MECCANICA I 29/01/2024 605 

RICCARDI SABATO MECCANICA II 29/01/2024 605 

ROVITO ANNUNZIATA FOTO I 29/01/2024 628 

ROVITO ANNUNZIATA FOTO II 29/01/2024 628 

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTIgli artt. 2222 e segg. c.c. 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria: 

 

DOCENTE PERCORSI FORMATIVI E 
LABORATORIALI  
CO-CURRICOLARI 

 

Punteggio 
interessato 

Punteggio 
attribuito 

ABRIOLA LAURA PATRIZIA MODA II 45 45 

ABRIOLA LAURA PATRIZIA HAIR E MAKE UP II 45 45 

AMERICA MARGHERITA SPAGNOLO II 39 39 

AMERICA MARGHERITA SPORT II 39 39 

BARONE MARIA ROSARIA FILMAKING I 51 51 

BARONE MARIA ROSARIA FILMAKING II 51 51 

CAMERA SILVANA SPAGNOLO I 63 63 

CAMERA SILVANA SPORT I 63 63 

CARPINO CARMELINA MODA IV 31 31 

CARPINO CARMELINA HAIR E MAKE UP I 31 31 



4 
 
 

DELLO IACONO ROSA MODA III 70 70 

DI MASCOLO FRANCESCA Making e Stampa 3D - II 60 60 

GALLUCCIO ANNALISA Making e Stampa 3D - II 35 35 

GALLUCCIO ANNALISA MODA I 35 35 

MIELE KATIUSCIA SISTEMI E RETI I 44 44 

MIELE KATIUSCIA SISTEMI E RETI II 44 44 

MOCCIA ANGELA INFORMATICA I 37 37 

MOCCIA ANGELA INFORMATICA II 37 37 

PAULUCCI MARIAPASQUALINA FRANCESE I 49 49 

PAULUCCI MARIAPASQUALINA FRANCESE II 49 49 

RICCARDI SABATO MECCANICA I 35 35 

RICCARDI SABATO MECCANICA II 35 35 

ROVITO ANNUNZIATA FOTO I 59 59 

ROVITO ANNUNZIATA FOTO II 59 59 

 

 
 

La graduatoria riportata è stata stilata in mero ordine alfabetico degli aventi diritto. Avverso la presente è 

ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione sul sito di questa Istituzione Scolastica nei 
modi stabiliti dalla normativa vigente. Decorso il termine tale decreto provvisorio diverrà definitivo. La 

presente graduatoria provvisoria è pubblicata all’albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 
 

 

                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                    Prof.ssa Carmela Ferrara 
                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                                                stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93 


